SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E DESEMPENHO

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 19, DE 14 DE DEZEMBRO DE
2023.(*)

TORNA PÚBLICO o resultado da etapa 3.2 (inscrição, confirmação de cadastro
e análise da formação acadêmica e experiência profissional), do EDITAL DE
PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 15, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023:  

FORMADOR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL (E/CREs)

CRE
CLASSIFI
CAÇÃO

SERVIDOR(A)
MATRÍC

ULA

PONTUAÇÃO

FORMAÇ
ÃO

ACADÊM
ICA

EXPERIÊN
CIA

PROFISSIO
NAL

DEMAIS
FORMAÇ

ÕES

TOT
AL

1

1

ADRIANA
CRISTINA
SIQUEIRA
GONÇALVES 2590016 2,00 1,00 1,00 4,00

2

ISABELA
PEREIRA
VIQUE 2900041 2,00 1,00 1,00 4,00

3

ANTONIA
ALICE DE
SOUSA
FARIAS 2821353 2,00 0,50 1,00 3,50

4

TIAGO
SANTOS DE
ARAUJO  3149614 2,00 0,50 1,00 3,50

2

1

MARIANA
CECÍLIA DE
MATTOS
MARQUES
SANTOS 2837334 2,00 2,00 1,00 5,00

2

MICHELLE
DANTAS
FERREIRA 2221042 2,00 0,75 1,00 3,75

3

ALESSANDRA
CORREIA
XAVIER 2604726 2,00 0,00 1,00 3,00

4

LUCIANA DA
MOTA
FERNANDES
TALLEMBERG 2681013 2,00 0,00 1,00 3,00

5

DEBORAH DA
SILVA
FIGUEIREDO 2822773 0,00 1,00 1,00 2,00

6

ISABELLE
ELIAS
DAMASIO 2998656 0,00 0,00 1,00 1,00

-
ELISABETH
LIMA TOLEDO  2983641 EE SUBITEM 3.2.1 (I)

-
FERNANDA
BRANCO 2918803 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-

LUCIANA
BRAGA
RAMOS
MACEDO 2990828 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-

TAMARA
FREITAS
PEREIRA 2492056 EE SUBITEM 3.2.2.6

-

THAÍS DE
OLIVEIRA
TRINDADE 3077054 EE SUBITEM 3.2.2.6

-

VANESSA
CORDEIRO
HENRIQUES  3070000 EE SUBITEM 3.2.2.6

8

1

ERICA DA
SILVA
TEIXEIRA
FERREIRA 2232163 2,00 2,00 0,50 4,50

2

VIVIANE
PENHA
PRADO DOS
SANTOS  2542017 2,00 1,50 1,00 4,50

3

ALEXANDRA
CRISTINA
BARROS
ALLEN DE
ARAUJO
PAIXÃO  2683639 2,00 1,00 0,50 3,50

4

ANA
CAROLINA
CAMPOS DE
MENEZES 3005634 2,00 0,50 1,00 3,50

5

MARIANE DE
PAULA
MARCOS 2988731 2,00 0,50 0,50 3,00

6

RUTH
PATRICIO
RUBIM 2998763 2,00 0,00 0,50 2,50

-

CRISTIANE
ALVES DOS
ANJOS SILVA 2807600 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-
JULIANA
RIBEIRO 3182177 EE SUBITEM 3.2.2.5 E 3.2.2.6

FORMADOR PARA ALFABETIZAÇÃO (E/CREs)

CRE
CLASSIFI
CAÇÃO

SERVIDOR(A)
MATRÍC

ULA

PONTUAÇÃO

FORMAÇ
ÃO

ACADÊM
ICA

EXPERIÊN
CIA

PROFISSI
ONAL

DEMAIS
FORMAÇ

ÕES

TOT
AL

3
-

ANA RAQUEL
QUEIROZ ROSA

2164457 EE SUBITEM 3.2.2.3

7
1

ALINE
FERNANDES DE

2789147 2,00 0,25 1,00 3,25

ALENCAR E
SILVA

2

CAMILLA
JARDIM
MENDONÇA
LOPES  2226009 0,00 0,00 1,00 1,00

FORMADOR PARA COMPONENTES DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS (E/SUBE/EPF)

DISCIP
LINA

CLAS
SIFIC
AÇÃ

O

SERVIDOR(A)
MATRÍ
CULA

PONTUAÇÃO

FORM
AÇÃO
ACAD
ÊMIC

A

EXPERI
ÊNCIA
PROFI
SSION

AL

DEMAI
S

FORM
AÇÕE

S

TO
TA
L

CIÊNCIAS

1
LUANA CRISTINA FARNESI
FERREIRA

258115
5 2,00 2,50 1,00 5,50

2

LISSA CATHERINE
REIGNAULT DE SOUZA
BARROS MOREIRA

296364
3 2,00 1,00 1,00 4,00

3
ISABELA CRISTINA BRITO
GONÇALVES

299649
4 2,00 0,25 1,00 3,25

4
EDUARDO MEIRELLES
AZZAM

244964
3 2,00 0,00 0,50 2,50

5
CAROLINA SUISSO DAS
CHAGAS FERREIRA

256709
7 2,00 0,00 0,25 2,25

-
ALEXANDRE OLIVEIRA DE
SOUZA

240223
8 EE SUBITEM 3.2.2.6

-
RENATA MATEUS DE
CARVALHO

226946
2 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

LÍNGUA
PORTUG

UESA

1 MAYRA SANTANA
300523

8 2,00 0,50 1,00 3,50

2
ALEXANDRE FLORENCIO DOS
SANTOS

256641
2 2,00 0,25 1,00 3,25

- HELOISA MAZZA COSSI
280381

5 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-
LAÍS CURVELLO MARTINS DE
SOUZA CHRISPIM

219022
1 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

- LUCIANE PELAGIO DA COSTA
259685

6 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-
PILAR CORDEIRO
GUIMARÃES PASCHOAL

298147
0 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

MATEMÁ
TICA

1 NELSON GARCEZ LOURENÇO
283475

2 2,00 1,00 1,00 4,00

2 BRUNO VIRGINIO NERI
298584

4 2,00 0,50 1,00 3,50

3 ANDRÉ LUIZ DA FONSECA
302351

2 2,00 0,25 1,00 3,25

4 CLAUDIO REIS TEIXEIRA
296490

6 2,00 0,00 1,00 3,00

- JESSICA DA ROCHA VIANNA
311935

1 EE SUBITEM 3.2.2.6

- LILIAN DE SOUZA GOMES
283459

6 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

FORMADOR PARA 3º ao 5º ANOS (E/SUBE/EPF)

CLASSIF
ICAÇÃO

SERVIDOR(A)
MATRÍ
CULA

PONTUAÇÃO

FORM
AÇÃO
ACAD
ÊMICA

EXPERI
ÊNCIA

PROFIS
SIONAL

DEMAI
S

FORMA
ÇÕES

TO
TAL

1 LUAN RIBEIRO DA SILVA 2998805 2,00 4,50 0,25 6,75

2 CLÁUDIO OLIVEIRA DA GAMA 2911303 2,00 2,50 1,00 5,50

3 ALINE FLORIDO DE FIGUEIREDO 2009447 3,50 1,00 1,00 5,50

4
BRUNO SERGIO SCARPA
MONTEIRO GUEDES 3001088 2,00 2,00 1,00 5,00

5 LELIA MOREIRA RIBEIRO 2010890 3,50 0,5 1,00 5,00

6
RACHEL DE OLIVEIRA
CARVALHO 2319465 2,00 1,25 1,00 4,25

7 PAULA DOS REIS MOITA 2003549 2,00 0,75 0,75 3,50

8
FERNANDA CARDOSO DE
MENEZES BAHIA 1713304 2,00 0,50 1,00 3,50

9 ALINE DE MELLO DIAS 2647816 2,00 0,50 1,00 3,50

10 CAMILA PAIVA VIANA 3051141 2,00 0,75 0,50 3,25

11
MARINA FALCÃO LIMA DE
MAGALHÃES 3022142 2,00 0,25 1,00 3,25

12
GABRIELA MARINS DE
MENEZES MARTINS 2551331 2,00 0,25 1,00 3,25

13 FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA. 3067337 2,00 0,25 1,00 3,25

14
LUCAS DOS SANTOS
QUINTANILHA 3052164 2,00 0,50 0,50 3,00

15
VALÉRIA PEREIRA DA COSTA
LEITE 3021250 2,00 0,00 1,00 3,00

16
MIRIAM FREITAS BREZENSKY
BORGES 3020823 2,00 0,00 1,00 3,00

17
CAROLINE SIQUEIRA STERSA
GRANATO RODRIGUES 3026325 2,00 0,00 1,00 3,00

18 RENATA RIBEIRO DA COSTA 2672103 2,00 0,00 1,00 3,00

19
DOUGLAS EDUARDO DA
CONCEIÇÃO DIÓGENES 2859296 2,00 0,25 0,50 2,75

20
MARCIA CRISTINA GOÑES DE
PAIVA 2604775 2,00 0,00 0,50 2,50

21 CRISTIANE SOUZA DE OLIVEIRA 2762771 2,00 0,00 0,25 2,25

22 SUELI MARIA DO NASCIMENTO  2487833 2,00 0,00 0,00 2,00

23
JULIA MARIA DE ARAUJO
BENINCASA PINHEIRO 2011484 0,00 0,00 1,00 1,00

24
DRIELLE BRITO DA CRUZ
SAMPAIO 2489342 0,00 0,00 0,00 0,00

-
ALINE PEREIRA BOTELHO DOS
SANTOS 3021409 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

- CLARISSA CALEIA BERNARDO 2470813 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

- FELIPE LOPES DA CUNHA ALVES 3021656 EE SUBITEM 3.2.2.6

- FERNANDA PASCHOAL XAVIER 2636496 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-
IZABEL CRISTINA COSTA DE
FARIA 1911601 EE SUBITEM 3.2.2.6

- LUCIANE DE ASSIS ALMEIDA 2090389 EE SUBITEM 3.2.2.5

-
MARIA ELIZABETH QUERINO
TIMBÓ 2826311 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

- MARIANA MUNIZ OLIVEIRA 2982827 EE SUBITEM 3.2.2.3

-

QUEITI CRISTINA PEREIRA DA
SILVA 2919157

EE SUBITEM 3.2.2.3

- SIMONE GOULART CARPIO  1628627 EE SUBITEM 3.2.2.3

FORMADOR PARA PROJETOS DE CORREÇÃO DE FLUXO (E/SUBE/EPF)

CLASSIF
ICAÇÃO

SERVIDOR(A)
MATRÍ
CULA

PONTUAÇÃO

FORM
AÇÃO
ACAD
ÊMICA

EXPERI
ÊNCIA

PROFIS
SIONAL

DEMAI
S

FORMA
ÇÕES

TO
TAL

1 RODRIGO BARBOSA TAVARES 2974830 2,00 2,00 1,00 5,00

2 CAROLINE AQUINO MARTINS 2860047 2,00 1,75 0,25 4,00

3 RAFAEL RAMOS GURJÃO 2976553 0,00 0,00 0,25 0,25

-
JORGE LUÍS NOGUEIRA DA
COSTA FERREIRA 2643849 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

FORMADOR DA EJA (E/SUBE/GEJA)

CLASSIFIC
AÇÃO

SERVIDOR(A)
MATRÍC

ULA

PONTUAÇÃO

FORMA
ÇÃO

ACADÊ
MICA

EXPERIÊ
NCIA

PROFISSI
ONAL

DEMAIS
FORMAÇ

ÕES

TOT
AL

1
MAYARA NERES
MATOS 2691533

2,00 0,00 1,00 3,00

2

JULIANA DOS
SANTOS
GONÇALVES
COUTO  2458453 1,00 0,00 0,50 1,50

FORMADOR DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA (Instituto Helena Antipoff)

CLASSIF
ICAÇÃO

SERVIDOR(A)
MATRÍ
CULA

PONTUAÇÃO

FORM
AÇÃO
ACAD
ÊMICA

EXPERI
ÊNCIA

PROFIS
SIONAL

DEMAI
S

FORMA
ÇÕES

TO
TAL

1 VANIA SILVA CASTRO 2990323 2,00 0,25 1,00 3,25

2
INGRID CARLA ALDICÉIA
OLIVEIRA DO NASCIMENTO  2986651 2,00 0,00 1,00 3,00

3 PRISCILLA MOREIRA NUNES 2600690 2,00 0,00 0,75 2,75

-
ANAMARIA RODRIGUES DA
SILVA 2336568 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

- JACIRA CASCIANO DA COSTA  2339646 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-
JOCIMARA DOS SANTOS DA
SILVA  3197803 EE SUBITEM 3.2.2.6

- JULIANA DOS SANTOS LIMA 2686020 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-
LORENA CRISTINE DO
NASCIMENTO CARDOSO  2995462 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-
MÔNICA ROCHA MACIEL DA
SILVA 1649953 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-
NATHALIA WANDERLEY
CHIANELLO 3014651 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-
PAULA DE CARVALHO
FRAGOSO OLIVEIRA 1581586 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

-
PAULA RODRIGUES
GUIMARÃES 2827541 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

- RENATA COSTA FERREIRA 2913382 EE SUBITEM 3.2.1 (II) C.1

EE – Eliminado(a) por item estabelecido no edital.

Não houve inscrições para o perfil FORMADOR PARA ALFABETIZAÇÃO (E/2ªCRE).

(*) Omitido no D.O Rio de 15/12/2023.